

INFORME LIQUIDACIÓN ORZAMENTO EJERCICIO 2019

ANEXO 2.- LIQUIDACIÓN DO ESTADO

2.1.-RESUMO GLOBAL

Previsións iniciais	Modificacións	Previsións definitivas	Dereitos recoñecidos netos
25.994.791,30 €	7.278.964,69 €	33.273.755,99 €	24.523.810,40 €
% s/ Previsións definitivas	21,88%	100,00%	73,70%

2.2.- RESUMO XERAL POR CAPÍTULOS

Capítulo	Previsións iniciais	Modificacións	Previsións definitivas	Dereitos rec. netos	Dereitos rec/prev def. (%)
1. Impostos directos	7.769.515,99 €	- €	7.769.515,99 €	7.470.584,11 €	96,15%
2. Impostos indirectos	257.000,00 €	- €	257.000,00 €	118.632,43 €	46,16%
3. Taxas e outros ingresos	6.368.026,95 €	1.352,24	6.369.379,19 €	6.625.195,08 €	104,02%
4. Transf. Corrientes	8.376.624,67 €	863.945,70	9.240.570,37 €	8.824.427,22 €	95,50%
5. Ingresos patrimoniais	62.780,00 €	- €	62.780,00 €	32.629,72 €	51,97%
Ingresos correntes	22.833.947,61 €	865.297,94 €	23.699.245,55 €	23.071.468,56 €	97,35%
6. Alleamento de investimentos reais	- €	- €	- €	- €	0,00%
7. Transf. de capital	2.447.301,31 €	3.095.677,75	5.542.979,06 €	1.139.804,28 €	20,56%
Resto de ingresos non financeiros	2.447.301,31 €	3.095.677,75	5.542.979,06 €	1.139.804,28 €	20,56%
8. Activos financeiros	12.000,00 €	2.232.342,89	2.244.342,89 €	8.528,45 €	38,00%
9. Pasivos financeiros	701.542,38 €	1.085.646,11 €	1.787.188,49 €	304.009,11 €	17,01%
Ingresos financeiros	713.542,38 €	3.317.989,00 €	4.031.531,38 €	312.537,56 €	7,75%
	25.994.791,30 €	7.278.964,69 €	33.273.755,99 €	24.523.810,40 €	73,70%

2.3.- EVOLUCIÓN ANUAL DO INGRESO (termos absolutos)

Capítulo	2007	2008	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	Media
1. Impostos directos	4.841.775,24 €	5.406.741,35 €	5.996.295,46 €	6.664.617,78 €	6.919.760,34 €	7.703.348,71 €	5.823.098,61 €	7.250.369,02 €	7.885.833,62 €	8.132.229,75 €	7.476.330,85 €	8.407.047,20 €	7.470.584,11 €	6.921.387,08 €
2. Impostos indirectos	1.744.317,98 €	1.986.113,56 €	1.165.464,31 €	700.172,88 €	589.519,66 €	119.648,54 €	-45.163,10 €	-19.074,20 €	143.227,71 €	159.265,41 €	124.223,98 €	226.414,60 €	118.632,43 €	539.443,37 €
3. Taxas e outros ingresos	3.169.719,03 €	4.129.338,99 €	3.860.836,76 €	4.388.105,53 €	6.255.725,09 €	5.869.715,43 €	5.806.790,85 €	5.643.991,17 €	5.760.517,89 €	6.027.358,24 €	6.600.745,84 €	6.421.874,93 €	6.625.195,08 €	5.427.685,76 €
4. Transf. Corrientes	6.470.246,76 €	7.040.046,61 €	7.937.171,02 €	6.720.858,80 €	7.080.525,78 €	6.868.456,44 €	7.270.523,01 €	7.349.667,24 €	7.464.104,25 €	7.484.256,25 €	9.089.149,25 €	8.588.402,19 €	8.824.427,22 €	7.552.910,37 €
5. Ingresos patrimoniais	14.185,27 €	28.123,50 €	16.581,04 €	26.792,73 €	21.578,49 €	15.089,86 €	48.376,81 €	33.046,53 €	24.005,12 €	23.390,04 €	26.963,97 €	61.921,13 €	32.629,72 €	28.668,02 €
Ingresos correntes	16.240.244,26 €	18.589.364,01 €	18.976.348,59 €	18.500.547,72 €	20.867.109,36 €	20.576.258,98 €	18.903.626,18 €	20.257.999,76 €	21.277.688,59 €	21.826.499,69 €	23.317.413,89 €	23.705.660,05 €	23.071.468,56 €	20.470.594,59 €
6. Alleamento de investimentos reais	- €	1.520.000,00 €	- €	- €	187,20 €	- €	- €	100,00 €	- €	- €	- €	5.825,00 €	- €	117.393,25 €
7. Transf. de capital	854.100,23 €	1.505.937,88 €	4.529.098,13 €	3.583.873,31 €	1.248.937,86 €	546.069,48 €	598.134,21 €	418.166,95 €	1.146.036,66 €	857.644,03 €	728.580,23 €	1.027.700,43 €	1.139.804,28 €	1.398.761,27 €
Resto de ingresos non financeiros	854.100,23 €	3.025.937,88 €	4.529.098,13 €	3.583.873,31 €	1.248.937,86 €	546.069,48 €	598.134,21 €	418.166,95 €	1.146.036,66 €	857.744,03 €	728.580,23 €	1.033.525,43 €	1.139.804,28 €	1.516.154,51 €
8. Activos financeiros	- €	- €	300,00 €	2.353,32 €	1.000,00 €	1.411,14 €	3.638,70 €	6.317,43 €	8.212,12 €	4.731,61 €	7.365,00 €	5.610,00 €	8.528,45 €	3.805,21 €
9. Pasivos financeiros	- €	- €	- €	4.213.989,56 €	71.694,84 €	1.590.868,69 €	- €	94736,17 €	200.934,51 €	411.318,78 €	51.143,19 €	304.009,11 €	533.745,76 €	537.550,97 €
Ingresos financeiros	- €	- €	300,00 €	4.216.342,88 €	72.694,84 €	1.592.279,83 €	3.638,70 €	6.317,43 €	102.948,29 €	205.666,12 €	418.683,78 €	56.753,19 €	312.537,56 €	537.550,97 €
	17.948.444,74 €	24.842.239,77 €	28.034.844,85 €	29.884.637,22 €	23.437.679,92 €	22.714.608,29 €	19.505.399,09 €	20.682.484,14 €	22.526.673,54 €	22.889.909,84 €	24.464.677,90 €	24.795.938,67 €	24.523.810,40 €	23.542.411,41 €

Capítulo	2007	2008	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018
1. Impostos directos	2.628.808,87 €	2.063.842,76 €	1.474.288,65 €	805.966,33 €	550.823,77 €	-232.764,60 €	1.647.485,50 €	220.215,09 €	-415.249,51 €	-661.645,64 €	-5.746,74 €	-936.463,09 €
2. Impostos indirectos	-1.625.685,55 €	-1.867.481,13 €	-1.046.831,88 €	-581.540,45 €	-470.887,23 €	-1.016,11 €	163.795,53 €	137.706,63 €	-24.595,28 €	-40.632,98 €	-5.591,55 €	-107.782,17 €
3. Taxas e outros ingresos	3.455.476,05 €	2.495.856,09 €	2.764.358,32 €	2.237.089,55 €	369.469,99 €	755.479,65 €	818.404,23 €	981.203,91 €	864.677,19 €	597.836,84 €	24.449,24 €	203.320,15 €
4. Transf. Corrientes	2.354.180,46 €	1.784.380,61 €	887.256,20 €	2.103.568,42 €	1.743.901,44 €	1.955.970,78 €	1.553.904,21 €	1.474.759,98 €	1.360.322,97 €	1.340.170,97 €	-264.722,03 €	236.025,03 €
5. Ingresos patrimoniais	18.444,45 €	4.506,22 €	15.048,68 €	5.836,99 €	11.051,23 €	17.539,86 €	-15.747,09 €	416,81 €	8.624,60 €	9.239,68 €	5.865,75 €	-29.291,41 €
Ingresos correntes	6.831.224,28 €	4.481.104,55 €	4.095.119,97 €	4.570.920,84 €	2.204.359,20 €	2.495.209,58 €	4.167.842,38 €	2.813.468,80 €	1.793.779,97 €	1.244.968,87 €	245.945,33 €	634.191,49 €
6. Alleamento de investimentos reais	0,00 €	-1.520.000,00 €	0,00 €	0,00 €	-187,20 €	0,00 €	4.889,75 €	0	0,00 €	-100,00 €	0,00 €	-5.825,00 €
7. Transf. de capital	285.704,05 €	-366.133,60 €	-3.389.293,85 €	-2.444.069,03 €	-108.946,38 €	593.734,80 €	541.670,07 €	721.637,33 €	-6.232,38 €	282.160,25 €	411.224,05 €	112.103,85 €
Resto de ingresos non financeiros	285.704,05 €	-1.886.133,60 €	-3.389.293,85 €	-2.444.069,03 €	-109.133,58 €	593.734,80 €	546.559,82 €	721.637,33 €	-6.232,38 €	282.060,25 €	411.224,05 €	106.278,85 €
8. Activos financeiros	8.528,45 €	8.528,45 €	6.228,45 €	6.175,13 €	7.528,45 €	7.117,31 €	4.889,75 €	2.211,02 €	316,33 €	3.796,84 €	1.163,45 €	2.918,45 €
9. Pasivos financeiros	304.009,11 €	304.009,11 €	304.009,11 €	-3.909.980,45 €	232.314,27 €	-1.286.959,58 €	304.009,11 €	304.009,11 €	209.272,94 €	103.074,60 €	-107.309,67 €	252.865,92 €
Ingresos financeiros	312.537,56 €	312.537,56 €	312.237,56 €	-3.903.805,32 €	239.842,72 €	1.279.742,27 €	308.898,86 €	306.220,13 €	209.589,27 €	106.871,44 €	106.146,22 €	255.784,37 €
	7.429.465,89 €	2.907.508,51 €	1.018.063,68 €	-1.776.953,51 €	2.335.068,34 €	1.809.202,11 €	5.023.301,06 €	3.841.326,26 €	1.997.136,86 €	1.633.900,56 €	59.132,50 €	-272.128,27 €

2.4.- EVOLUCIÓN ANUAL DO INGRESO (porcentaxe)

Capítulo	Porcentaxe de execución do ingreso respecto as previsións definitivas												
	2007	2008	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019
1. Impostos directos	128,35%	104,90%	116,34%	97,29%	101,02%	111,59%	84,36%	105,03%	114,24%	117,81%	101,74%	112,31%	96,15%
2. Impostos indirectos	100,97%	55,95%	32,83%	29,17%	24,56%	49,85%	-18,82%	-7,95%	59,68%	66,36%	65,38%	137,22%	46,16%
3. Taxas e outros ingresos	68,12%	100,15%	93,56%	66,93%	67,41%	89,53%	85,80%	85,16%	86,79%	88,02%	106,27%	94,21%	104,02%
4. Transf. Corrientes	85,28%	103,23%	105,71%	90,01%	90,53%	95,62%	93,59%	99,40%	93,13%	90,71%	100,66%	108,85%	95,50%
5. Ingresos patrimoniais	786,76%	359,87%	212,17%	342,84%	276,12%	115,94%	371,70%	253,91%	184,44%	179,72%	19,76%	65,43%	51,97%
Ingresos corrientes	95,68%	91,06%	87,11%	70,85%	79,16%	98,48%	87,15%	95,66%	97,57%	98,08%	101,75%	105,58%	97,35%
6. Alleamento de investimentos reais	0,00%	11,73%	100,00%	0,00%	0,02%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
7. Transf. de capital	21,70%	65,94%	66,94%	68,27%	33,96%	30,48%	19,60%	14,81%	37,65%	22,25%	28,81%	26,34%	20,56%
Resto de ingresos non financeiros	10,85%	38,84%	83,47%	34,14%	27,79%	30,48%	19,60%	14,81%	37,65%	22,25%	28,81%	26,49%	20,56%
8. Activos financeiros	0,00%	0,00%	5,00%	0,39%	0,00%	0,14%	0,40%	1,13%	1,69%	1,14%	0,23%	0,51%	38,00%
9. Pasivos financeiros	0,00%	0,00%	0,00%	74,54%	1,62%	100,00%	0,00%	0,00%	4,96%	8,88%	45,01%	4,42%	17,01%
Ingresos financeiros	0,00%	0,00%	2,50%	37,47%	1,06%	60,60%	0,15%	7,75%	4,29%	7,67%	10,00%	2,52%	7,75%
	78,22%	56,38%	55,84%	73,87%	58,79%	89,73%	71,75%	79,30%	82,67%	79,51%	82,37%	86,68%	73,70%

(*) O 2012 é o primeiro ano no que a media se fai ponderada. Non é comparable por tanto cos exercicio anteriores a 2011 (ponderado para posibilitar a comparación)

2.5.-EVOLUCIÓN ANUAL DO INGRESO (cobros)

CAPÍTULO	2010			
	Dereitos rec. netos	Recadación neta	%	Pte cobro
1. Impostos directos	6.664.617,78 €	5.742.560,26 €	86,16%	922.057,52 €
2. Impostos indirectos	700.172,88 €	179.566,32 €	25,65%	520.606,56 €
3. Taxas e outros ingresos	4.388.105,53 €	3.205.870,90 €	73,06%	1.182.234,63 €
4. Transf. Corrientes	6.720.858,80 €	6.720.858,80 €	100,00%	0,00 €
5. Ingresos patrimoniais	26.792,73 €	24.989,73 €	93,27%	1.803,00 €
Ingresos corrientes	18.500.547,72 €	16.870.646,01 €	91,20%	2.629.701,71 €
6. Alleamento de investimentos reais	0,00 €	0,00 €	0,00%	0,00 €
7. Transf. de capital	3.583.873,31 €	3.583.873,31 €	100,00%	0,00 €
Resto de ingresos non financeiros	3.583.873,31 €	3.583.873,31 €	100%	0,00 €
8. Activos financeiros	2.353,32 €	2.353,32 €	100,00%	0,00 €
9. Pasivos financeiros	4.213.989,56 €	4.213.989,56 €	100,00%	0,00 €
Ingresos financeiros	4.216.342,88 €	4.216.342,88 €	100%	0,00 €
	29.884.637,22 €	27.257.935,51 €	91,21%	2.629.701,71 €

CAPÍTULO	2011			
	DRN	Recadación neta	%	Pte cobro
1. Impostos directos	6.919.760,34 €	5.973.567,19 €	86,33%	946.193,15 €
2. Impostos indirectos	589.519,66 €	276.589,38 €	46,92%	312.930,28 €
3. Taxas e outros ingresos	6.255.725,09 €	4.555.122,66 €	72,82%	1.700.602,43 €
4. Transf. Corrientes	7.080.525,78 €	7.012.934,97 €	99,05%	67.590,81 €
5. Ingresos patrimoniais	21.578,49 €	19.775,49 €	91,64%	1.803,00 €
Ingresos corrientes	20.867.109,36 €	17.837.989,69 €	85,48%	3.029.119,67 €
6. Alleamento de investimentos reais	187,20 €	187,00 €	99,89%	0,20 €
7. Transf. de capital	1.248.750,66 €	1.248.750,66 €	100,00%	0,00 €
Resto de ingresos non financeiros	1.248.937,86 €	1.248.937,66 €	100,00%	0,20 €
8. Activos financeiros	1.000,00 €	1.000,00 €	100,00%	0,00 €
9. Pasivos financeiros	71.694,84 €	71.694,84 €	100,00%	0,00 €
Ingresos financeiros	72.694,84 €	72.694,84 €	100,00%	0,00 €
	23.437.679,92 €	20.408.559,85 €	87,08%	3.029.120,07 €

CAPÍTULO	2012			
	DRN	Recadación neta	%	Pte cobro
1. Impostos directos	7.703.348,71 €	6.572.102,96 €	85,31%	1.131.245,75 €
2. Impostos indirectos	119.648,54 €	58.997,99 €	49,31%	60.650,55 €
3. Taxas e outros ingresos	5.889.715,43 €	4.707.167,53 €	80,10%	1.182.547,90 €
4. Transf. Corrientes	6.868.456,44 €	6.457.922,87 €	94,02%	410.533,57 €
5. Ingresos patrimoniais	15.089,86 €	13.286,86 €	88,05%	1.803,00 €
Ingresos corrientes	20.576.258,98 €	17.809.478,21 €	86,55%	2.766.780,77 €
6. Alleamento de investimentos reais	0,00 €	0,00 €	0,00%	0,00 €
7. Transf. de capital	546.069,48 €	546.069,48 €	100,00%	0,00 €
Resto de ingresos non financeiros	546.069,48 €	546.069,48 €	100,00%	0,00 €
8. Activos financeiros	1.411,14 €	1.411,14 €	100,00%	0,00 €
9. Pasivos financeiros	1.590.868,69 €	1.590.868,69 €	100,00%	0,00 €
Ingresos financeiros	1.592.279,83 €	1.592.279,83 €	100,00%	0,00 €
	23.260.677,77 €	20.493.897,00 €	88,11%	2.766.780,77 €

2013				
CAPÍTULO	DRN	Recadación neta	%	Pte cobro
1. Impuestos directos	5.846.946,48 €	5.823.097,69 €	99,59%	23.848,79 €
2. Impuestos indirectos	136.044,70 €	130.168,04 €	95,70%	586.840,74 €
3. Tasas e outros ingresos	5.825.806,30 €	4.712.454,84 €	80,89%	1.113.351,46 €
4. Transf. Corrientes	7.642.065,95 €	6.769.651,21 €	88,58%	872.414,74 €
5. Ingresos patrimoniais	48.376,81 €	46.573,81 €	96,27%	1.803,00 €
Ingresos corrientes	19.499.240,24 €	17.230.981,51 €	88,37%	2.268.258,73 €
6. Alleamento de investimentos reais	- €	0,00 €	0,00%	0,00 €
7. Transf. de capital	598.134,21 €	598.134,21 €	100,00%	0,00 €
Resto de ingresos non financeiros	598.134,21 €	598.134,21 €	100,00%	0,00 €
8. Activos financeiros	3.638,70 €	3.638,70 €	100,00%	0,00 €
9. Pasivos financeiros	- €	0,00 €	0,00%	0,00 €
Ingresos financeiros	3.638,70 €	3.638,70 €	100,00%	0,00 €
	20.101.013,15 €	17.832.754,42 €	88,72%	2.268.258,73 €

2014				
CAPÍTULO	DRN	Recadación neta	%	Pte cobro
1. Impuestos directos	7.250.369,02	7.250.369,02	100,00%	0,00 €
2. Impuestos indirectos	-19.074,20	-46.007,56	241,20%	26.933,36 €
3. Tasas e outros ingresos	5.643.991,17	4.848.057,32	85,90%	795.933,85 €
4. Transf. Corrientes	7.349.667,24	6.879.018,35	93,60%	470.648,89 €
5. Ingresos patrimoniais	33.046,53	31.243,53	94,54%	1.803,00 €
Ingresos corrientes	20.257.999,76	18.982.680,66 €	93,61%	1.295.319,10 €
6. Alleamento de investimentos reais	- €	0,00 €	0,00%	0,00 €
7. Transf. de capital	418.166,95	418.166,95	100,00%	0,00 €
Resto de ingresos non financeiros	418.166,95	418.166,95 €	100,00%	0,00 €
8. Activos financeiros	6.317,43	6.317,43	100,00%	0,00 €
9. Pasivos financeiros	- €	0,00 €	0,00%	0,00 €
Ingresos financeiros	6.317,43	6.317,43 €	100,00%	0,00 €
	20.682.484,14	19.387.165,04 €	93,74%	1.295.319,10 €

2015				
CAPÍTULO	DRN	Recadación neta	%	Pte cobro
1. Impuestos directos	7.885.833,62	7.882.229,78	99,95%	3.603,84 €
2. Impuestos indirectos	143.227,71	122.701,90	85,67%	20.525,81 €
3. Tasas e outros ingresos	5.760.517,89	4.354.304,54	75,59%	1.406.213,35 €
4. Transf. Corrientes	7.464.104,25	7.061.266,77	94,60%	402.837,48 €
5. Ingresos patrimoniais	24.005,12	22.202,12	92,49%	1.803,00 €
Ingresos corrientes	21.277.688,59	19.442.705,11	91,38%	1.834.983,48 €
6. Alleamento de investimentos reais	0,00	0,00	0,00%	0,00 €
7. Transf. de capital	1.146.036,66	1.146.036,66	100,00%	0,00 €
Resto de ingresos non financeiros	1.146.036,66	1.146.036,66	100,00%	0,00 €
8. Activos financeiros	8.212,12	8.212,12	100,00%	0,00 €
9. Pasivos financeiros	94.736,17	94.736,17	0,00%	0,00 €
Ingresos financeiros	102.948,29	102.948,29	100,00%	0,00 €
	22.526.673,54	20.691.690,06	91,85%	1.834.983,48 €

2016				
CAPÍTULO	DRN	Recadación neta	%	Pte cobro
1. Impuestos directos	8.132.229,75	8.132.229,75	100,00%	0,00 €
2. Impuestos indirectos	159.265,41	133.993,66	84,13%	26.271,75 €
3. Tasas e outros ingresos	6.027.358,24	4.930.035,09	81,79%	1.097.323,15 €
4. Transf. Corrientes	7.484.256,25	6.955.690,07	92,94%	528.566,18 €
5. Ingresos patrimoniais	23.390,04	20.625,23	88,18%	2.764,81 €
Ingresos corrientes	21.826.499,69	20.172.573,80	92,42%	1.653.925,89 €
6. Alleamento de investimentos reais	100,00	0,00	0,00%	100,00 €
7. Transf. de capital	857.644,03	857.644,03	100,00%	0,00 €
Resto de ingresos non financeiros	857.744,03	857.644,03	99,99%	100,00 €
8. Activos financeiros	4.731,61	4.731,61	100,00%	0,00 €
9. Pasivos financeiros	304.039,11	200.934,51	0,00%	103.074,60 €
Ingresos financeiros	308.740,72	205.666,12	66,61%	103.074,60 €
	22.992.984,44	21.235.883,95	92,36%	1.757.100,49 €

2017				
CAPÍTULO	DRN	Recadación neta	%	Pte cobro
1. Impuestos directos	7.476.330,85	7.476.330,85	100,00%	0,00 €
2. Impuestos indirectos	124.223,98	113.186,33	91,11%	11.037,65 €
3. Tasas e outros ingresos	6.600.745,84	4.661.397,71	70,62%	1.939.348,13 €
4. Transf. Corrientes	9.089.148,25	8.525.713,13	93,80%	563.436,12 €
5. Ingresos patrimoniais	26.963,97	22.992,90	85,27%	3.971,07 €
Ingresos corrientes	23.317.413,89	20.799.620,92	89,20%	2.517.792,97 €
6. Alleamento de investimentos reais	0,00	0,00	0,00%	0,00 €
7. Transf. de capital	728.580,23	728.580,23	100,00%	0,00 €
Resto de ingresos non financeiros	728.580,23	728.580,23	100,00%	0,00 €
8. Activos financeiros	7.365,00	7.365,00	100,00%	0,00 €
9. Pasivos financeiros	411.318,78	411.318,78	0,00%	0,00 €
Ingresos financeiros	418.683,78	418.683,78	100,00%	0,00 €
	24.464.677,90	21.946.884,93	89,71%	2.517.792,97 €

CAPÍTULO	2018			
	DRN	Recadación neta	%	Pte cobro
1. Impuestos directos	8.407.047,20	8.407.047,20	100,00%	0,00 €
2. Impuestos indirectos	226.414,60	189.358,35	83,63%	37.056,25 €
3. Tasas e outros ingresos	6.421.874,93	5.578.831,33	86,87%	843.043,60 €
4. Transf. Corrientes	8.588.402,19	7.975.084,17	92,86%	613.318,02 €
5. Ingresos patrimoniais	61.921,13	59.054,33	95,37%	2.866,80 €
Ingresos corrientes	23.705.660,05	22.209.375,38	93,69%	1.496.284,67 €
6. Alieamento de investimentos reais	5.825,00	5.825,00	0,00%	0,00 €
7. Transf. de capital	1.027.700,43	1.027.700,43	100,00%	0,00 €
Resto de ingresos non financeiros	1.033.525,43	1.033.525,43	100,00%	0,00 €
8. Activos financeiros	5.610,00	5.610,00	100,00%	0,00 €
9. Pasivos financeiros	51.143,19	51.143,19	0,00%	0,00 €
Ingresos financeiros	56.753,19	56.753,19	100,00%	0,00 €
	24.795.938,67	23.299.654,00	93,97%	1.496.284,67 €

CAPÍTULO	2019			
	DRN	Recadación neta	%	Pte cobro
1. Impuestos directos	7.470.584,11	7.470.584,11	100,00%	0,00 €
2. Impuestos indirectos	118.632,43	95.361,60	80,38%	23.270,83 €
3. Tasas e outros ingresos	6.625.195,08	5.764.208,41	87,00%	860.986,67 €
4. Transf. Corrientes	8.824.427,22	8.144.657,68	92,30%	679.769,54 €
5. Ingresos patrimoniais	32.629,72	28.033,37	85,91%	4.596,35 €
Ingresos corrientes	23.071.468,56	21.502.845,17	93,20%	1.568.623,39 €
6. Alieamento de investimentos reais	0,00	0,00	0,00%	0,00 €
7. Transf. de capital	1.139.804,28	1.139.804,28	100,00%	0,00 €
Resto de ingresos non financeiros	1.139.804,28	1.139.804,28	100,00%	0,00 €
8. Activos financeiros	8.528,45	8.528,45	100,00%	0,00 €
9. Pasivos financeiros	304.009,11	304.009,11	0,00%	0,00 €
Ingresos financeiros	312.537,56	312.537,56	100,00%	0,00 €
	24.523.810,40	22.955.187,01	93,60%	1.568.623,39 €

2.6.- COMPORTAMIENTO DE DETERMINADOS INGRESOS RELEVANTES

EXERCICIO 2019	Previsión definitiva	Dereitos recoñecidos netos	Diferenza	
			Absoluta	%
113.- IBI urbana	5.833.000,00	5.665.697,23	-167.302,77	-2,87%
115.- IVTM	1.153.205,99	1.132.269,20	-20.936,79	-1,82%
116.- IVTNU	395.000,00	338.882,73	-56.117,27	-14,21%
130.- IAE	376.000,00	321.911,96	-54.088,04	-14,39%
290.- ICIO	257.000,00	118.632,43	-138.367,57	-53,84%
300.- TAXA ABASTECIMIENTO	1.458.339,21	1.548.609,76	90.270,55	6,19%
301.- TAXA SANEAMENTO	1.048.665,64	1.062.178,68	13.513,04	1,29%
302.- TAXA HIXIENE URBANA	1.257.000,00	1.238.247,48	-18.752,52	-1,49%
319.- COMEDORES ESCOLARES	860.000,00	865.049,00	5.049,00	0,59%
	12.638.210,84	12.291.478,47	-346.732,37	-2,74%

EXERCICIO 2018	Previsión definitiva	Dereitos recoñecidos	Diferenza	
			Absoluta	%
113.- IBI urbana	5.645.704,36	6.426.767,80	781.063,44	13,83%
115.- IVTM	1.090.649,82	1.190.628,68	99.978,86	9,17%
116.- IVTNU	395.404,54	424.868,59	29.464,05	7,45%
130.- IAE	341.721,37	350.986,47	9.265,10	2,71%
290.- ICIO	165.000,00	226.414,60	61.414,60	37,22%
300.- TAXA ABASTECIMIENTO	1.458.339,21	1.430.373,31	-27.965,90	-1,92%
301.- TAXA SANEAMENTO	1.047.313,40	1.053.299,53	5.986,13	0,57%
302.- TAXA HIXIENE URBANA	1.233.064,60	1.220.682,44	-12.382,16	-1,00%
319.- COMEDORES ESCOLARES	800.000,00	847.083,77	47.083,77	5,89%
	12.177.197,30	13.171.045,19	993.847,89	8,16%

EXERCICIO 2017	Previsión definitiva	Dereitos recoñecidos	Diferenza	
			Absoluta	%
113.- IBI urbana	5.642.351,83	5.732.019,47	89.667,64	1,59%
115.- IVTM	1.055.754,40	1.047.394,48	-8.359,92	-0,79%
116.- IVTNU	312.114,47	356.236,89	44.122,42	14,78%
130.- IAE	325.907,30	319.770,36	-6.136,94	-1,88%
290.- ICIO	190.000,00	124.223,98	-65.776,02	-34,62%
321.- Licenzas urbanísticas	55.308,85	63.719,44	8.410,59	15,21%
	7.581.436,65	7.645.364,62	63.927,97	0,84%

EXERCICIO 2016		Diferenza	
	Previsión definitiva	Dereitos recoñecidos	%
113.- IBI urbana	5.300.000,00	6.182.506,19	16,65%
115.- IVTM	1.000.000,00	1.055.274,63	5,53%
116.- IVTNU	300.000,00	561.984,70	87,33%
130.- IAE	300.000,00	322.865,11	7,62%
290.- ICIO	240.000,00	159.265,41	-80.734,59
321.- Licenzas urbanísticas	30.000,00	55.308,85	84,36%
	7.170.000,00	8.337.204,89	1,167.204,89
			16,28%
EXERCICIO 2015		Diferenza	
	Previsión definitiva	Dereitos recoñecidos	%
113.- IBI urbana	5.300.000,00	6.127.816,03	15,62%
115.- IVTM	1.000.000,00	1.019.544,47	1,95%
116.- IVTNU	300.000,00	418.525,50	118,525,50
130.- IAE	300.000,00	317.221,91	17,221,91
290.- ICIO	240.000,00	143.227,71	-96.772,29
321.- Licenzas urbanísticas	30.000,00	55.308,85	25,308,85
	7.170.000,00	8.081.644,47	911.644,47
			12,71%
EXERCICIO 2014		Diferenza	
	Previsión definitiva	Dereitos recoñecidos	%
113.- IBI urbana	5.300.000,00	5.714.166,99	414.166,99
115.- IVTM	1.000.000,00	1.010.530,73	10,530,73
116.- IVTNU	300.000,00	206.242,59	-93.757,41
130.- IAE	300.000,00	316.651,98	16,651,98
290.- ICIO	240.000,00	-19.074,20	-259.074,20
321.- Licenzas urbanísticas	30.000,00	70.054,65	40.054,65
	7.170.000,00	7.298.572,74	128.572,74
			1,79%
EXERCICIO 2013		Diferenza	
	Previsión definitiva	Dereitos recoñecidos	%
113.- IBI urbana	5.300.000,00	4.641.198,26	-658.801,74
115.- IVTM	1.000.000,00	881.353,36	-118.646,64
116.- IVTNU	300.000,00	48.257,65	-251.742,35
130.- IAE	300.000,00	249.937,15	-50.062,85
290.- ICIO	240.000,00	-45.163,10	-285.163,10
321.- Licenzas urbanísticas	30.000,00	61.436,11	31.436,11
	7.170.000,00	5.837.019,43	-1.332.980,57
			-18,59%
EXERCICIO 2012		Diferenza	
	Previsión definitiva	Dereitos recoñecidos	%
113.- IBI urbana	5.300.000,00	6.105.062,22	805.062,22
115.- IVTM	1.000.000,00	1.018.277,40	18.277,40
116.- IVTNU	300.000,00	265.815,80	-34.184,20
130.- IAE	300.000,00	311.288,58	11.288,58
290.- ICIO	240.000,00	119.648,54	-120.351,46
321.- Licenzas urbanísticas	30.000,00	67.566,28	37.566,28
	7.170.000,00	7.887.658,82	717.658,82
			10,01%
EXERCICIO 2011		Diferenza	
	Previsión definitiva	Dereitos recoñecidos	%
113.- IBI urbana	5.200.000,00	5.187.805,00	-12.195,00
115.- IVTM	1.085.000,00	1.005.405,64	-79.594,36
116.- IVTNU	380.000,00	329.654,79	-50.345,21
130.- IAE	2.400.000,00	589.519,66	-1.810.480,34
290.- ICIO	300.000,00	66.754,38	-233.245,62
321.- Licenzas urbanísticas	30.000,00	67.566,28	37.566,28
	9.395.000,00	7.246.705,75	-2.148.294,25
			-22,87%



PUESTO DE TRABAJO:
Interventora

FECHA DE FIRMA: 20/09/2020
HASH DEL CERTIFICADO: D991C147F39EAD5DAASCECF6E962AB0
Firmado Digitalmente en el Concello de Ames - <https://sede.concellodeames.gal> - Código Seguro de Verificación: 15220IDOC21E46BDC050556234EBA

2.7.-CUESTIÓN REFERIDA A POBLACIÓN MUNICIPAL

Nº de habitantes 1/01/2019 (INE) (*)

31.793

Real Decreto 743/2019, de 20 de diciembre, por el que se declaran oficiales las cifras de población resultantes de la revisión del Padrón municipal referidas al 1 de enero de 2019.

Capítulo	Derechos rec. netos	% s/total	% s/ingreso corriente	Por habitante
1. Impuestos directos	7.470.584,11 €	30,46%	32,38%	234,98 €
2. Impuestos indirectos	118.632,43 €	0,48%	0,51%	3,73 €
3. Tasas e otros ingresos	6.825.195,08 €	27,02%	28,72%	209,39 €
4. Transf. Corrientes	8.824.427,22 €	35,98%	38,25%	277,56 €
5. Ingresos patrimoniales	32.629,72 €	0,13%	0,14%	1,03 €
Ingresos corrientes	23.071.468,56 €	94,08%	100,00%	725,68 €
6. Alisamiento de inversiones reales	- €	0,00%		- €
7. Transf. de capital	1.139.804,28 €	4,65%		35,85 €
Resto de ingresos no financieros	1.139.804,28 €	4,65%		35,85 €
8. Activos financieros	8.528,45 €	0,03%		0,27 €
9. Pasivos financieros	304.009,11 €	1,24%		9,56 €
Ingresos financieros	312.537,56 €	1,27%		9,83 €
	24.823.810,40 €	100,00%		771,36 €



PUESTO DE TRABAJO:
Interventora

FECHA DE FIRMA: 20/09/2020
HASH DEL CERTIFICADO: D891C147F39EAD5DA45CECF6E962AB00
Firmado Digitalmente en el Concello de Ames - <https://sede.concellodeames.gal> - Código Seguro de Verificación: 152201DOC21E46BDC050556234EBA